ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ АВТОМОБИЛЯ №

Продавец ___________________                                           Покупатель __________________
г. Краснодар                                                                              «_____» ______________ 2025 г.

Бондаренко Андрей Викторович (дата рождения: 22.04.1990 г., место рождения: пос. Бичевой Ленинградского района Краснодарского края, СНИЛС: 140-706-193 30, ИНН: 234105037754 , адрес регистрации по месту жительства: 353751, Краснодарский край, Ленинградский район, пос.Бичевой, ул. Октябрьская, 167 ), в лице финансового управляющего Колос Екатерины Александровны (ИНН 234608388195, СНИЛС 160-934-018 51, член САМРО "Ассоциация антикризисных управляющих" (ОГРН 1026300003751, ИНН 6315944042, адрес: 443072, г. Самара, Московское шоссе, 18-й км), действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края от 26.12.2024 г. по делу № А32-49268/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящим Договор заключен по результатам проведения открытых электронных торгов (Протокол № ___ «О результатах подведения итогов торгов по продаже имущества Бондаренко А.В. от ______________).
1.2. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество, именуемое далее «Имущество», а именно:
- транспортное средство: автомобиль марки Легковой автомобиль, марка: Форд, модель: Фокус, год изготовления: 2003 г.в., цвет: темно-красный, VIN: IFAFP33P63W267487, г/н: Р226ВМ31.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий Имущество, являющееся предметом настоящего Договора и указанное в п. 1.2., а также правоудостоверяющую и иную имеющуюся документацию на Имущество по передаточному акту, подписываемому Сторонами после полной оплаты Имущества Покупателем.
2.1.2. Предоставить Покупателю все имеющиеся документы для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество после полной оплаты Покупателем Имущества.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Оплатить приобретаемое Имущество в полном объеме (п. 3.1 настоящего Договора) путем безналичного перечисления денежных средств в порядке и в сроки, предусмотренные п.п. 3.2., 3.3 настоящего Договора.
2.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3. ЦЕНА ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Установленная по итогам открытых электронных торгов цена продажи Имущества составляет ______________ рублей.
3.2. Задаток в сумме _______________________________, внесенный Покупателем, засчитывается в счет оплаты продаваемого по настоящему Договору имущества.
3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить (доплатить) ________________.
3.4. Продавец и Покупатель пришли к соглашению, что оплата по настоящему Договору осуществляется безналичным расчетом в следующем порядке:
- в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора купли-продажи автомобиля Покупатель вносит 100% от суммы, подлежащей к оплате, указанной в п. 3.1. настоящего Договора по нижеуказанным банковским реквизитам:
Получатель: Бондаренко Андрей Викторович
№счета: 40817810650190708865
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
БИК 045004763 ИНН 4401116480
ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001
Наименование платежа: «Внесение оплаты за имущество по Аукциону № __».
Факт оплаты подтверждается выпиской (выписками) с вышеуказанного расчетного счета Продавца, квитанцией, иным документом – с отметкой банка о зачислении денежных средств. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на счет Продавца.
3.5. Все расходы, связанные с постановкой на регистрационной учет, оформление технической и иной документации на проданное Имущество несет Покупатель.

4. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ

4.1.  В соответствии с положениями ст. 223 ГК РФ право собственности у приобретателя вещи по договору возникает с момента ее передачи, если иное не предусмотрено законом или договором. В случаях, когда отчуждение имущества подлежит государственной регистрации, право собственности у приобретателя возникает с момента такой регистрации, если иное не установлено законом.
4.2. Передача отчуждаемого Имущества осуществляется на основании акта приема-передачи, подписываемого сторонами после оплаты Покупателем стоимости имущества в порядке и в сроки, предусмотренные п. 3.1, п. 3.2 настоящего Договора. Подписываемый акт, становится неотъемлемой частью настоящего Договора с момента его подписания Сторонами.
4.3. Государственная регистрация перехода прав собственности осуществляется Покупателем в течении 14-ти дневный срок с момента подписания акта приема-передачи имущества Сторонами.
4.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю после полной оплаты Имущества и регистрации права собственности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.5. Риск случайной гибели или порчи Имущества до момента, определенного в п. 4.2. настоящего Договора, лежит на Продавце.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2.  Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (Форс-мажор), то есть чрезвычайных и непреодолимых обстоятельств. К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны настоящего Договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, и другие подобные), нормативные или судебные акты, препятствующие Сторонам в выполнении их обязательств, забастовки, и другие обстоятельства, которые Стороны не могут предвидеть и предотвратить.
5.3. Если в установленный Договором срок, Покупатель не оплачивает денежную сумму, указанную в п.п. 3.1., 3.2. настоящего договора, то данный Договор расторгается в одностороннем порядке. В этом случае Продавец вправе требовать возмещения убытков с Покупателя. Датой расторжения считается дата получения Покупателем соответствующего уведомления Продавца.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.
6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения условий Договора или в связи с ним, будут разрешаться Сторонами путем переговоров в целях выработки взаимоприемлемого решения. В случае если при разрешении указанных в пункте 6.1 настоящего Договора споров Стороны в течение 10 дней не достигнут взаимоприемлемого решения, спорный вопрос будет решаться в соответствии с действующим законодательством.
6.4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.5. Настоящий договор составлен и подписан в 2-х (двух) подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.6.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец (Организатор торгов):
	Покупатель:

	Финансовый управляющий
Бондаренко Андрея Викторовича – Колос Екатерина Александровна (ИНН 234608388195, СНИЛС 160-934-018 51, почтовый адрес: 350058, г.Краснодар, а/я 4216, адрес электронной почты: ekaterina_kolos@bk.ru) - член САМРО "Ассоциация антикризисных управляющих" (ОГРН 1026300003751, ИНН 6315944042, адрес: 443072, г. Самара, Московское шоссе, 18-й км)

Реквизиты специального банковского счета:
Получатель: Бондаренко Андрей Викторович
№счета: 40817810650190708865
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
БИК 045004763 ИНН 4401116480
ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001

	Финансовый управляющий
Бондаренко А.В.

________________________________Е.А. Колос
	Покупатель ФИО

___________________________Подпись,ФИО

Приложение к Договору купли-продажи автомобиля №___От____

АКТ
ПРИЕМА –ПЕРЕДАЧИ АВТОМОБИЛЯ №___ОТ____

г. Краснодар								                        «_»______2025 г.

Бондаренко Андрей Викторович (дата рождения: 22.04.1990 г., место рождения: пос. Бичевой Ленинградского района Краснодарского края, СНИЛС: 140-706-193 30, ИНН: 234105037754 , адрес регистрации по месту жительства: 353751, Краснодарский край, Ленинградский район, пос.Бичевой, ул. Октябрьская, 167 ), в лице финансового управляющего Колос Екатерины Александровны (ИНН 234608388195, СНИЛС 160-934-018 51, член САМРО "Ассоциация антикризисных управляющих" (ОГРН 1026300003751, ИНН 6315944042, адрес: 443072, г. Самара, Московское шоссе, 18-й км), действующего на основании Решения Арбитражного суда Краснодарского края от 26.12.2024 г. по делу № А32-49268/2024, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,, составили настоящий Акт о передаче следующего имущества:
На основании договора купли-продажи автомобиля №____от____ транспортного средства (далее – «Договор»), реализованного в рамках аукциона от «____», Продавец передал, а Покупатель принял Транспортное средство - Легковой автомобиль, марка: Форд, модель: Фокус, год изготовления: 2003 г.в., цвет: темно-красный, VIN: IFAFP33P63W267487, г/н: Р226ВМ31 (далее – «Имущество»).
Продавец передал, а Покупатель принял передаваемое имущество, документы и ключи от него.
[bookmark: _GoBack]Стороны считают, что передаваемое имущество находится в удовлетворительном состоянии и соответствует описанию и состоянию, заявленному при продаже.
Настоящим Актом каждая из Сторон подтверждает, что обязательства Сторон по Договору выполнены в полном объеме, у Сторон нет друг к другу претензий по существу Договора.
ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец (Организатор торгов):
	Покупатель:

	Финансовый управляющий
Бондаренко Андрея Викторовича – Колос Екатерина Александровна (ИНН 234608388195, СНИЛС 160-934-018 51, почтовый адрес: 350058, г.Краснодар, а/я 4216, адрес электронной почты: ekaterina_kolos@bk.ru) - член САМРО "Ассоциация антикризисных управляющих" (ОГРН 1026300003751, ИНН 6315944042, адрес: 443072, г. Самара, Московское шоссе, 18-й км)

Реквизиты специального банковского счета:
Получатель: Бондаренко Андрей Викторович
№счета: 40817810650190708865
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
БИК 045004763 ИНН 4401116480
ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001

	Финансовый управляющий
Бондаренко А.В.

________________________________Е.А. Колос
	Покупатель ФИО

___________________________Подпись,ФИО